
1 
 

 

PŘÍLOHY 

 

Seznam příloh 

 

Příloha č. 1 -  Historie potápění v obrazech 1 

Příloha č. 2 -  Historie potápění v obrazech 2 

Příloha č. 3 -  Historie potápění v obrazech 3 

Příloha č. 4 -  Historie potápění v obrazech 4 

Příloha č. 5 -  Historie potápění v obrazech 5 

Příloha č. 6 -  Historie potápění v obrazech 6 

Příloha č. 7 - Historie potápění v obrazech 7  

Příloha č. 8 -  Historie potápění v obrazech 8 

Příloha č. 9 -  Historie potápění v obrazech 9 

Příloha č. 10 - Historie potápění v obrazech 10 

Příloha č. 11 - Potápěčská liga - listina vítězů dle jednotlivých družstev a let 

Příloha č. 12 - Nákresy jednotlivých tratí závodů v orientačním potápění 

Příloha č. 13 - Disciplíny  freedivingu    

Příloha č. 14 - Rozhovor s Martinem Štěpánkem  

Příloha č. 15 - Světové rekordy ve freedivingu mužů a žen dle jednotlivých let 

Příloha č. 16 - Potápěčské pozice dle jednotlivých disciplín v letech 1999 až 2011 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

Příloha č. 1 
Historie potápění v obrazech 1 (Vodní revue: Potápěč. Praha, 1983, roč. 20) 

 

 



3 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 

Příloha č. 2 
Historie potápění v obrazech 2 (Vodní revue: Potápěč. Praha, 1983, roč. 20) 

 



5 
 

 

 

 
 
 
 



6 
 

 

Příloha č. 3 
Historie potápění v obrazech 3 (Vodní revue: Potápěč. Praha, 1983, roč. 20) 

 

 
 



7 
 

 

 

 
 
 
 

 



8 
 

 

Příloha č. 4 
Historie potápění v obrazech 4 (Vodní revue: Potápěč. Praha, 1983, roč. 20) 

 



9 
 

 

 
 
 

 
 



10 
 

 

Příloha č. 5 
Historie potápění v obrazech 5 (Vodní revue: Potápěč. Praha, 1983, roč. 20) 

 
 

 



11 
 

 

 
 

 
 
 



12 
 

 

Příloha č. 6 
Historie potápění v obrazech 6 (Vodní revue: Potápěč. Praha, 1984, roč. 21) 

 

 
 



13 
 

 

 

 
 
 
 
 



14 
 

 

Příloha č. 7 
Historie potápění v obrazech 7 (Vodní revue: Potápěč. Praha, 1984, roč. 21) 

 

 



15 
 

 

 

 
 
 



16 
 

 

Příloha č. 8 
Historie potápění v obrazech 8 (Vodní revue: Potápěč. Praha, 1984, roč. 21) 

 

 
 



17 
 

 

 

 
 
 
 



18 
 

 

Příloha č. 9 
Historie potápění v obrazech 9 (Vodní revue: Potápěč. Praha, 1984, roč. 21) 

 

 



19 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



20 
 

 

Příloha č. 10 
Historie potápění v obrazech 10 (Vodní revue: Potápěč. Praha, 1984, roč. 21) 

 



21 
 

 

 

 
 
 

 



22 
 

 

Příloha č. 11 

Potápěčská liga - listina vítězů dle jednotlivých družstev a let  (URL24)
  

ročník rok muži ženy 
1. 1968 KSP Most KSP Pardubice 
2. 1969 Trygon Brno KSP Most 
3. 1970 Trygon Brno LINN Brno 
4. 1971 Trygon Brno KPP Brno 
5. 1972 Trygon Brno KPP Brno 
6. 1973 Trygon Brno Trygon Brno 
7. 1974 KP Česká Lípa Trygon Brno 
8. 1975 KP Česká Lípa Trygon Brno 
9. 1976 KSP MŽ Olomouc MěVS Praha 
10. 1977 KSP Most MěVS Praha 
11. 1978 KP Česká Lípa KPP Brno 
12. 1979 KSP Most MěVS Praha 
13. 1980 KP Česká Lípa KPP Brno 
14. 1981 KP Česká Lípa Aqua Liberec 
15. 1982 KP Česká Lípa Aqua Liberec 
16. 1983 Čochtan Žďár n. Sázavou Aqua Liberec 
17. 1984 Čochtan Žďár n. Sázavou Aqua Liberec 
18. 1985 Čochtan Žďár n. Sázavou Aqua Liberec 
19. 1986 Aqua Liberec Čochtan Žďár n. Sázavou 
20. 1987 Aqua Liberec Čochtan Žďár n. Sázavou 
21. 1988 Aqua Liberec Aqua Liberec 
22. 1989 Aqua Liberec Aqua Liberec 
23. 1990 Aqua Liberec PF České Budějovice 
24. 1991 Aquacentrum Praha PF České Budějovice 
25. 1992 Aqua Liberec Aqua Liberec 
26. 1993 Aqua Liberec Aqua Liberec 
27. 1994 Aqua Liberec NEMO Zlín 
28. 1995 Aqua Liberec Aqua Liberec 
29. 1996 NEMO Zlín ORKA Žďár n. Sázavou 
30. 1997 NEMO Zlín Aqua Plastkov Liberec 
31. 1998 Aqua Plastkov Liberec Aqua Plastkov Liberec 
32. 1999 NEMO Zlín ORKA Žďár n. Sázavou 
33. 2000 Aquacentrum Praha Aquacentrum Praha 
34. 2001 Aqua Plastkov Liberec NEMO Zlín 
35. 2002 Modrá Hvězda Praha Modrá Hvězda Praha 
36. 2003 Modrá Hvězda Praha KVS Laguna Nový Jíčín 
37. 2004 Modrá Hvězda Praha KVS Laguna Nový Jíčín 



23 
 

 

38. 2005 Modrá Hvězda Praha KVS Laguna Nový Jíčín 
39. 2006 Aqua Plastkov Liberec KVS Laguna Nový Jíčín 
40. 2007 KVS Laguna Nový Jíčín KSP Olomouc 
41. 2008 KVS Laguna Nový Jíčín Modrá Hvězda Praha 
42. 2009 KVS Laguna Nový Jíčín KVS Laguna Nový Jíčín 
43. 2010 KVS Laguna Nový Jíčín KVS Laguna Nový Jíčín 

44. 2011 KVS Laguna Nový Jíčín KSP Olomouc 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

 

Příloha č. 12 
 

Nákresy jednotlivých tratí závodů v orientačním potápění   

 
 
Schéma č. 1 - Trať závodu v disciplíně M kurz (Dvořáková, Svozil, 2005, s. 83) 

 
 

 
 
Schéma č. 2-  Trať závodu v disciplíně Tyče (Dvořáková, Svozil, 2005, s. 84) 

 
 

 
 
 



25 
 

 

 
Schéma č. 3 - Trať závodu v disciplíně Hvězda (Dvořáková, Svozil, 2005, s. 85) 

 

 
 
 
 

Schéma č. 4 - Podoba mapy pro závod dvojic MONK(Dvořáková, Svozil, 2005, s 86) 

 
 
 

 



26 
 

 

 
Schéma č. 5 - Trať závodu v disciplíně Sjíždění (Dvořáková, Svozil, 2005, s. 87) 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

 

Příloha č. 13 

Disciplíny  freedivingu (Dvořáková, Svozil, 2005, s. 90, 91) 

 

Ve světě probíhají soutěže freedivingu v několika disciplínách, které se dělí  

na bazénové a hloubkové.  

Mezi bazénové disciplíny patří:  

• Statická apnoe (FIM) -  je bazénovou disciplínou, při které je cílem vydržet  

pod vodou na jeden nádech co nejdéle. Apneista je fyzicky i psychicky 

maximálně uvolněn. Zpravidla leží na dně bazénu nebo visí ve vodě s obličejem 

pod hladinou. Světový rekord v této disciplíně drží český reprezentant Martin 

Štěpánek, který pod vodou vydržel 8 minut a 6 sekund.  

• Dynamická apnoe s ploutvemi (DYN) - cílem dynamické apnoe je uplavat  

na nadechnutí co největší vzdálenost. Tato disciplína se dělí na kategorie 

s ploutvemi a bez ploutví. Provádí se většinou v bazénu. Světový rekord v obou 

kategoriích drží Rakušan Herbert Nitsch s hodnotami 134 m bez ploutví  

a 181 m s ploutvemi.  

• Dynamická apnoe bez ploutví (DNF) - freediver se snaží uplavat ve vodorovné 

poloze co největší vzdálenost. Jakékoliv pohon nebo pomůcky jsou zakázány. 

Dynamická apnoe bez ploutví je nejpřirozenější disciplínou pro mnohé 

freedivery, protože k tomu nepotřebuje materiál, ale velmi dobrou technikou. 

Toto vše se odehrává v bazénech s minimální délkou 25 metrů.  

 

Mezi hloubkové disciplíny patří:   

• Konstantní váha (CWT) - je nejsledovanější disciplínou, při které apneista 

používá pouze síly vlastních nohou opatřených ploutvemi. Cílem je ponořit se 

do co největší hloubky a vrátit se na hladinu. Konstantní váha se nazývá, protože 

není dovoleno pro sestup použít závaží. Na hladinu se musí apneista vrátit se 

stejnou zátěží, jakou měl při sestupu. Světový rekord opět drží Herbert Nitch 

s hloubkou 86 metrů.  

• Konstantní váha bez ploutví (CNF) - freediver sestupuje i vystupuje pod vodou 

pouze pomocí vlastní svalové síly, bez použití pohonných zařízení a bez tahání 

na laně. Konstantní váha bez ploutví je nejtěžší sportovní disciplínu hloubky, 



28 
 

 

protože nemůže použít žádný hnací materiál. Tato kategorie potřebuje 

dokonalou koordinaci mezi hnacím momentem, vyrovnáváním, technikou  

a vztlakem.  

• Free imersion (FIM) - při free imersion také využívá závodník vlastních sil  

a snaží se o maximální dosažení hloubky pomocí lana a zpět, ale použití ploutví 

není dovoleno. Aktuální rekord je 90 metrů, který drží Martin Štěpánek.  

• Variabilní váha (VWT) - účelem variabilní váhy je dosáhnou maximální 

hloubky, ale tentokrát za pomocí závaží, či jakéhosi zatíženého výtahu zvaného 

sled, který mu umožňuje rychlý sestup do hloubky. Na hladinu se už musí dostat 

vlastními silami a to za pomocí ploutví, přitahováním za lano či jejich 

kombinací. Rekord je 131 metrů, kterého dosáhl Umberto Pelizzari.  

• No limits (NLT) - název disciplíny no limits napovídá, že při této disciplíně 

nejsou kladeny žádné limity. Jejím cílem je dosažení co největší hloubky. 

K sestupu se používá sled () a k výstupu tažný balón. Díky velkým 

dosahovaným hloubkám je tato disciplína náročná na zajištění bezpečnosti a tím 

i velmi nákladná. Světový rekord drží s hloubkou 154 metrů Francouz Loic 

Leferme.  

• Speed Endurance Apnea - disciplína Speed Endurance Apnea bude mít navíc 

pravděpodobně několik pod-disciplín, např. Speed Apnea 100 metrů, Speed 

Apnea 16 x 50 metrů, apod. Jedná se zde o překonání dané vzdálenosti se 

zadrženým dechem v co nejkratším čase, kde jde buď o jeden úsek (např. 100 

metrů), nebo o sérii kratších vzdáleností (např. 16 x 50 metrů), kde je mezi 

úseky povolen volný odpočinek s dýcháním, jehož délka se však započítává  

do celkového času.  

• Skandalopetra - je tradiční styl potápění používaný od antiky řeckými sběrači 

mořských hub. Potápěč se zanoří s pomocí velkého plochého kamene uvázaného 

na lano, a pak je vytažen na laně pomocníky na lodi. Potápěč nesmí mít žádnou 

výbavu kromě svorky na nos a plavek. Do jisté míry je to obdoba disciplíny  

No Limits (URL4). 

 

                                 

 

 



29 
 

 

Příloha č. 14 

 

Rozhovor s Martinem Štěpánkem (Muscle&Fitness: Magické hlubiny. Praha, 2007, 

roč. 3) 

Při svých rekordních ponorech jsi musel na jeden nádech pod vodou vydržet 

necelé 4 minuty (netrénovaný člověk vydrží zhruba 30 vteřin!) jak jsi trénoval 

takovou výdrž? 

Výdrž na nádech se netrénuje jenom zadržováním dechu. Můj trénink zahrnuje hodně 

plavání, jízdy na kole, dechových cvičení a prvků z jógy. Na to, abych vydržel dlouho 

nedýchat, musím trénovat nejen tělo, ale i mysl. 

Vzduch ti musí vydržet na cestu dolů a zpět k hladině. Jak poznáš, kdy už se máš 

začít vracet?  

Při tréninkových ponorech zvětšuji hloubku postupně, občas jen metr po metru. Poté,  

co se úspěšně vrátím k hladině, promítnu si v duchu celý ponor znovu. Pokud je vše  

v pořádku a cítím se dobře, odvážím se posunout příští značku o další metr hlouběji. 

Co hrozí, pokud to potápěč špatně odhadne? 

Při potápění na nádech bez správného tréninku a vědomostí toho hrozí poměrně dost. 

Nejčastějším nebezpečím je tzv.“blackout“ - ztráta vědomí z nedostatku kyslíku. To se 

může stát každému a nemusí se přitom snažit o nějaký vrcholný výkon. Občas  

i nesprávné rozdýchání před ponorem může vést k situaci, kdy tělo nedá signál  

k nadechnutí, ačkoli mu dochází kyslík. 

Už se ti to někdy stalo? 

Zatím ne, vím jak správně dýchat před ponorem a neriskuji. Ale pro jistotu se někdy 

nepotápím sám, i když si jdu jen zašnorchlovat pro radost, jsem vždy s někým, kdo ví, 

jak se v dané situaci zachovat. 

A co všechno může ohrozit pokus o světový rekord? 

Takových hrozeb je řada-od nepříznivého počasí, přes nemoc až po špatnou organizaci 

lodí a jistících potápěčů. Horší ale je, že může nastat nějaká nepředloženost, pro kterou 

nemáme náhradní plán. 

Potápíš se většinou v moři (kromě ponorů pod ledem). Proč ne třeba v některých  

z našich přehrad? Předpokládám, že pro tebe nejsou dost hluboké. 



30 
 

 

Hloubka je jedna věc, ale freediving si člověk může užít i bez závratných hloubek.  

V Čechách se nepotápím tak často, protože v létě jezdím po světě a závodím a v zimě se 

mnou do vody nikdo nechce jít. 

Původně jsi z Náchoda, vystudoval jsi lesnickou školu. Jak tě napadlo věnovat se 

právě takovémuto sportu? 

Moje maminka závodně plaval, a tak i ze mě chtěla mít plavce. Odmala jsem tedy 

strávil mnoho času v bazénech. V sedmi či osmi letech jsem se zamiloval do klasického 

potápění. Přes léto jsme se potápěli, v zimě trénovali plavání s ploutvemi. Začalo mě  

to bavit - moji oblíbenou disciplínou byl sprint na 50m pod vodou. Zřejmě proto,  

že jsem těch „padesátek“ pod vodou uplaval hodně, vypěstoval jsem si dobrou výdrž  

na nádech. A pak jsem začal být zvědavý, jak daleko či jak hluboko na jeden nádech 

doplavu. 

Proč se ti líbí víc volné potápění než to klasické s přístrojem 

O tom bych mohl vyprávět celé hodiny. Hlavním důvodem je ta svoboda v pohybu  

a ve vnímání, kterou volné potápění mají oproti přístrojům navlečeným v hromadě 

harampádí. Navíc nevypouštíme žádné bubliny, které obyčejně plaší ryby a ostatní 

živočichy. Mořská fauna nás tak více respektuje a nebojí se přiblížit. V moři žije řada 

zajímavých živočichů, ale někteří umějí být nebezpeční. Už tě některý z nich vyděsil? 

Člověka občas překvapí velká ryba či žralok, když se nečekaně vynoří někde za útesem, 

ale přímo vyděšený jsem ještě nebyl. Freediving pro mě znamená jen příjemné zážitky. 

Které setkání bylo nejpříjemnější? 

Každé podvodní dobrodružství je výjimečné. Jiné je následovat ladně a majestátní 

velryby  

a jiné je hrát si s delfíny či lachtany. Kapustňáci ve vás zanechají odlišné dojmy  

než dotěrní rejnoci. Mám i velmi hezké zážitky z potápění se zvířaty, která na první 

pohled většina lidí nepovažuje za přátelská. Potápěl jsem se se žraloky a aligátory. Když 

člověk ví, co si může dovolit, tak i s nimi může zažít pěkný ponor. 

Lidé, kteří se věnují volnému potápění, musejí jíst zdravě. Jinak se jim může snížit 

schopnost výdrže bez nadechnutí. Jak vypadá tvůj jídelní ček? 

Vyvážená strava je pro mě klíčová. Určitě nesmím zapomenout na ovoce a zeleninu, 

protože vitaminy jsou pro freediving velmi důležité. Nezbytný je taky správný pitný 

režim. Černý čaj, kokakola, alkohol a fritovaná jídla náš výkon naopak výrazně snižují. 



31 
 

 

Zbývá ti nějaký volný čas? 

Závodní forma volného potápění je vrcholový sport jako každý jiný. Koneckonců je 

velká, a pokud chci být na špici, musím tomu dát všechno. Volného času tedy moc 

nebývá.  

Martině moc děkuji za rozhovor a přeji hodně příjemných podmořských zážitků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 
 

 

Příloha č. 15 

Světové rekordy ve freedivingu mužů a žen dle jednotlivých let (URL18) 

 
 

Constant Weight Without Fins (CNF) 

101 m 
Jméno: William TRUBRIDGE 
Datum: 2010-12-16 
Místo: Bahamas 

62 m 
Jméno: Natalia MOLCHANOVA 
Datum: 2009-12-03 
Místo: Blue Hole, Bahamas 

Constant Weight (CWT) 

124 m 
Jméno: Herbert NITSCH 
Datum: 2010-04-22 
Místo: Bahamas 

100 m 
Jméno: Natalia MOLCHANOVA 
Datum: 2011-04-16 
Místo: Long Island, Bahamas 

Dynamic Without Fins (DNF) 

218 m 
Jméno: Dave MULLINS 
Datum: 2010-09-27 
Místo: Naenae & Porirua 

160 m 
Jméno: Natalia MOLCHANOVA 
Datum: 2009-08-20 
Místo: Aarhus, Denmark 

Dynamic With Fins (DYN) 

265 m 
Jméno: Dave MULLINS 
Datum: 2010-09-02 
Místo: Naenae & Porirua 

225 m 
Jméno: Natalia MOLCHANOVA 
Datum: 2010-04-25 
Místo: Moscow, Russia 

Static Apnea (STA) 

11 min 35 sec 
Jméno: Stephane MIFSUD 
Datum: 2009-06-08 
Místo: Hyeres, France 

8 min 23 sec 
Jméno: Natalia MOLCHANOVA 
Datum: 2009-08-21 
Místo: Aarhus, Denmark 

Free Immersion (FIM) 

121 m 
Jméno: William TRUBRIDGE 
Datum: 2010-04-10 
Místo: Long Island, Bahamas 

85 m 
Jméno: Natalia MOLCHANOVA 
Datum: 2008-07-27 
Místo: Crete, Greece 

Variable Weight (VWT) 
142 m 
Jméno: Herbert NITSCH 
Datum: 2009-12-07 
Místo: Blue Hole, Bahamas 

126 m 
Jméno: Annelie POMPE 
Datum: 2010-10-05 
Místo: Sharm el Sheijk 

No Limit (NLT) 
214 m 
Jméno: Herbert NITSCH 
Datum: 2007-06-14 
Místo: Spetses - Greece 

160 m 
Jméno: Tanya STREETER 
Datum: 2002-08-17 
Místo: Turks and Caicos 



33 
 

 

Příloha č. 16 

Potápěčské pozice dle jednotlivých disciplín v letech 1999 až 2011 (URL6) 

Disciplína  Rok Muži Ženy 

DYN   Jméno ap rp pen pts Jméno ap rp pen pts 

  
199
9 LE SAUCE A. 0 

12
6   63 DESREAC N. 0 

12
9   64,5 

  
200
0 NITSCH H. 0 

15
0   75 MATSUMOTO M.              0 

11
2   56 

  
200
1 NITSCH H. 0 

17
2   86 MATTES K.                        0 

11
0   55 

  
200
2 NITSCH H. 0 

18
3   91,5 EDWARDS A.                    0 

13
2   66 

  
200
3 PEDERSEN P.     

17
5 

18
2   91 

MOLCHANOVA 
N.   

12
0 

15
0   75 

  
200
4 SIETAS T.               1 

18
6   93 NORDBLAD J. 76 

15
8   79 

  
200
5 SIETAS T.               1 

21
2   106 

MOLCHANOVA 
N.   

13
0 

17
8   89 

  
200
6 LARSEN H.          

15
1 

20
7   

103,
5 

MOLCHANOVA 
N.   

15
0 

20
0   100 

  
200
7 MULLINS D.         50 

24
4   122 

MOLCHANOVA 
N.   

17
5 

20
5   

120,
5 

  
200
8 

MOLCHANOV 
A.  

16
5 

25
0   125 

MOLCHANOVA 
N.   

15
0 

21
4   107 

  
200
9 COLAK G. 1 

23
3   

116,
5 

MOLCHANOVA 
N.   

18
5 

21
3   

106,
5 

  
201
0 MULLINS D.      

25
0 

26
5   

132,
5 

MOLCHANOVA 
N.   1 

22
5   

112,
5 

  
201
1 KING D.             

15
0 

22
6   113 BUCKLEY M.          

13
5 

15
0   75 

 

Disciplína  Rok Muži Ženy 

DNF   Jméno ap rp pen pts Jméno ap rp pen pts 

  
199
9  ─          ─         

  
200
0  ─          ─         

  
200
1  ─          ─         

  
200
2 NITSCH H. 0 

13
8   69 MENDEZ K.                      0 84   42 

  
200
3 SEVERINSEN S.  

10
0 

15
0 2 73 DE BRUYN R.                80 98   49 

  
200
4 

NEUGEBAUER 
W. 

10
0 

10
7   53,5 DE BRUYN R.                

10
3 

10
4   52 

  
200
5 SIETAS T.  

12
5 

17
5   87,5 

MOLCHANOVA 
N.   80 

12
4   62 

  
200
6 SIETAS T.  1 

17
6   88 KENSINGTON S.     85 

11
7   

58,
5 

  
200
7 SEVERINSEN S.  

15
4 

18
6   93 

MOLCHANOVA 
N.   

12
5 

14
9   

74,
5 

  
200
8 MULLINS D.   1 

21
3   

106,
5 MCPHEE K.      

15
0 

15
1   

75,
5 

  
200
9 MULLINS D.   1 

23
2   116 

MOLCHANOVA 
N.   

14
5 

16
0   80 

  
201
0 MULLINS D.   0 

21
8   109 ZORETIC D.     

11
0 

15
8   79 

  
201
1 BOURC'HIS M.   51 

17
5   87,5 HOLZMANN M. 40 58   29 



34 
 

 

 

Disciplína  Rok Muži Ženy 

STA   Jméno ap rp pen pts Jméno ap rp pen pts 

  
199
9 DELMARE J. 

0:0
0 

6:0
2   72,4  DAL TOE K. M. 

0:0
0 

6:4
9   81,8 

  
200
0 MAIER H. 

0:0
0 

7:0
0   84 MASSACAND J. 

0:0
0 

5:3
4   66,8 

  
200
1 NITSCH H. 

0:0
0 

7:0
6   85,2 EDWARDS A. 

0:0
0 

5:3
9   67,8 

  
200
2 

SEVERINSEN 
S. 

0:0
0 

7:2
3   88,6 

CRUICKSHANK 
M. R. 

0:0
0 

6:0
6   73,2 

  
200
3 NITSCH H. 

7:0
1 

7:1
5   87 ERICSON L. 

4:4
5 

6:0
5 1 72 

  
200
4 SIETAS T. 

7:0
0 

8:5
8   

107,
6 ERICSON L. 

2:0
0 

6:3
1   78,2 

  
200
5 STILL S. 

7:0
0 

8:1
9   99,8 

MOLCHANOVA 
N. 

5:0
0 

7:1
6   87,2 

  
200
6 SIETAS T. 

7:0
0 

8:3
3   

102,
6 

MOLCHANOVA 
N. 

6:0
0 

7:3
0   90 

  
200
7 

SEVERINSEN 
S. 

0:0
4 

8:4
0   104 

MOLCHANOVA 
N. 

6:3
0 

8:0
0   96 

  
200
8 BREW G. 

6:0
5 

8:3
1   

102,
2 

MOLCHANOVA 
N. 

2:5
9 

7:0
3   84,6 

  
200
9 BREW G. 

5:0
0 

9:0
3   

108,
6 

MOLCHANOVA 
N. 

7:0
1 

8:2
3   

100,
6 

  
201
0 CETLER R. 

3:3
1 

8:4
2   

104,
4 

MOLCHANOVA 
N. 

0:0
0 

7:3
1   90,2 

  
201
1 CETLER R. 

0:0
1 

7:0
2   84,4 POPULUS B. 

4:3
0 

5:5
3   70,6 

 

Disciplína  Rok Muži Ženy 

CWT   Jméno ap rp pen pts Jméno ap rp pen pts 

  1999 HUGUES B. 0 60   60 DESREAC N. 0 51   51 

  2000 PARDON J.M. 0 67   67 PASSALAQUA S. 0 46   46 

  2001 NITSCH H. 0 86   86 STREETER T. 0 60   60 

  2002 NITSCH H. 0 75   75 
CRUICKSHANK 
M. R. 0 65   65 

  2003 NITSCH Herbert 94 94   94 PASSALAQUA S. 60 60   60 

  2004 COSTE C. 102 102   102 
CRUICKSHANK 
M. R. 68 68   68 

  2005 COSTE C. 105 105   105 
MOLCHANOVA 
N. 86 86   86 

  2006 NITSCH H. 111 111   111 
MOLCHANOVA 
N. 81 81   81 

  2007 NITSCH H. 112 112   112 CAMPBELL S. 90 90   90 

  2008 MULLINS David 108 108   108 
MOLCHANOVA 
N. 95 95   95 

  2009 NITSCH H. 120 120   120 
MOLCHANOVA 
N. 101 101   101 

  2010 NITSCH H. 124 124   124 
SLOVENCÍKOVÁ 
J. 84 84   84 

  2011 BALDWIN M. 43 43   43 CARTWRIGHT M. 23 23   23 
 

 

 

 

 

 



35 
 

 

 

Disciplína  Rok Muži Ženy 

CNF   Jméno ap rp  pen pts Jméno ap rp  pen pts 

  1999  ─          ─         

  2000  ─          ─         

  2001  ─          ─         

  2002  ─          ─         

  2003 LIGHTFOOT T. 43 43   43  ─         

  2004 STRÖMBERG B. 50 50   50 MOLCHANOVA N. 43 43   43 

  2005 MOLCHANOV A. 52 52   52 AVSEENKO N. 50 50   50 

  2006 NITSCH H. 70 70   70  ─         

  2007 NITSCH H. 83 83   83 CAMPBELL S. 56 56   56 

  2008 TRUBRIDGE W. 86 86   86 MOLCHANOVA N. 60 60   60 

  2009 TRUBRIDGE W. 90 90   90 MOLCHANOVA N. 62 62   62 

  2010 TRUBRIDGE W. 95 95   95 RODERICK N. 60 60   60 

  2011 FOLLY G. 36 36   36 CARTWRIGHT M. 15 15   15 
 

Disciplína  Rok Muži Ženy 

FIM   Jméno ap rp pen pts Jméno ap rp  pen pts 

  1999  ─          ─         

  2000  ─          ─         

  2001  ─          ─         

  2002 WEINMANN P. 0 57   57 ERICSON L. 0 42   42 

  2003 DESITTER P. 48 48   48 JEGGE S. 33 33   33 

  2004 STRÖMBERG B. 68 68   68 ERICSON L. 66 66   66 

  2005 SHINOMIYA R. 80 80   80 MOLCHANOVA N. 78 78   78 

  2006 
NEUGEBAUER 
W. 75 75   75 MOLCHANOVA N. 80 80   80 

  2007 NITSCH H. 90 90   90 CAMPBELL S. 81 81   81 

  2008 TRUBRIDGE W. 
10
8 

10
8   

10
8 MOLCHANOVA N. 85 85   85 

  2009 NITSCH H. 
10
9 

10
9   

10
9 MOLCHANOVA N. 90 90   90 

  2010 NITSCH H. 
12
0 

12
0   

12
0 POMPE A. 71 71   71 

  2011 BALDWIN M. 45 45   45 CARTWRIGHT M. 25 25 1 24 

 

 

 

 


